

**گزارش کار امروز**

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری، کف مناطق رخ می دهد و هم شهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

**منطقه ۱**  
 تردد در محور شرقی منطقه یک و شهرک های همجوار روان شد. در تقاطع بزرگراه ارتش با امام علی (ع) مجموعه پل های دهگانه قرار دارند که ۸ پل آن کامل شده و احداث ۲ پل که بیشتر از ۱۰ سال باقی مانده بود با توجه به مشکلات ترافیکی و بروز حوادث ناگوار رانندگی در بزرگراه ارتش اجرا شده است.

**منطقه ۲**  
 طرح بهسازی و رسیدگی به قطعات فضای سبز و بوستان های سطح منطقه انجام شد.

**منطقه ۳**  
 به مناسبت هفته ملی هوای پاک، جشنواره پنجره های رو به آبی آسمان یا شعار «هوای پاک، مسئول پاسخگو، شهروند مسئول» در بوستان ملت برگزار شد.

**منطقه ۴**  
 طرح ساخت سید گل با استفاده از ضایعات هرس و سرشاخه ها در بوستان ها و فضاهای سبز این منطقه اجرا شد.

**منطقه ۵**  
 گود پرخطر خیابان شاهد محله حصارک با ایجاد دیوار بتنی به طول ۲۳ متر و ارتفاع ۱۳ متر توسط اداره فنی و عمران شهرداری ناحیه ۳ ایمن سازی شد.

**منطقه ۶**  
 مقادیر قابل توجهی خاک آلوده به ضایعات و پسماند که در فضای سبز و پاکس های گل و گیاه در برخی محدوده های نواحی شش گانه از جمله خیابان شهید مسهید قرنی قرار داشت جمع آوری و با خاک سالم و مناسب جایگزین شد.

**منطقه ۷**  
 اردوی شهر در دست بچه ها با محوریت بازیید دانش آموزان از مرکز مکانیزه معاینه فنی خودروی پارک سوار بیهیقی برگزار شد.

**منطقه ۸**  
 رویداد ایمنی در زندگی آبارتمان نشینی با محوریت ایمنی آسمان، با استقبال دانش آموزان مدرسه دخترانه در منطقه برگزار شد.

**منطقه ۹**  
 مراسم هفته هوای پاک در مدرسه دخترانه استثنایی نظامی (دختران آسمان) برگزار شد.

**منطقه ۱۰**  
 عملیات تکمیل و امتداد پروژه بزرگراه یادگار امام (ره)، شاخه شرقی و غربی، محور شهید حسین نجبر آغاز شده است.

**منطقه ۱۱**  
 خانه های یلاک قرمز منطقه شناسایی و پاکسازی این خانه ها با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر انجام شد.

**منطقه ۱۲**  
 شهردار ناحیه ۳ با حضور در کلیسای گئورگ مقدس با سالمندان اقلیت این مجموعه دیدار و گفت و گو کرد.

**منطقه ۱۳**  
 در راستای نگهداشت فضای سبز ناحیه یک، عملیات بهزاری، هرس، نظافت، رسیدگی به سرویس های بهداشتی، کاشت درختان و درختچه ها، برکازی و نشاکاری توسط اداره فضای سبز ناحیه انجام شد.

**منطقه ۱۴**  
 اجرای طرح بزرگ رفق سد معبر اصفاف و وانته ها با حضور نیروهای یگان ویژه، راهبر و تمامی آکیپ های مجربان سد معبر در محدوده ناحیه ۴ به اجرا در آمد.

**منطقه ۱۵**  
 احداث ۲ مقبره شهدای گمنام در بوستان ولیعصر و خاورشهر در مراحل پایانی قرار دارد. فاز نخست این پروژه شامل نصب اسکلت فلزی و سقف به اتمام رسیده و فاز دوم شامل نازک کاری، کاشی کاری، اجرای سنگ کف و احداث پله های ورودی در حال انجام است.

**منطقه ۱۶**  
 عملیات خط کشی در ۱۵ هزار متر طول در معابر منطقه اجرایی شد.

**منطقه ۱۷**  
 به مناسبت هفته هوای پاک کارشناسان آموزش اداره مدیریت پسماند ناحیه ۳ با آموزش در بین شهروندان گام مؤثری در اجرای تفکیک زباله برداشتند.

**منطقه ۱۸**  
 کارگاه آموزشی ایجاد فضاهای با کیفیت شهری با شهردار منطقه و مدیرکل حمل و نقل عمومی و امور مناطق معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران برگزار شد.

**منطقه ۱۹**  
 عملیات بازپیری و هرس درختان برای رفع خطر، آفات و بیماری و شادابی فضای سبز در ۶۰ درصد عرصه های جنگل کاری و فضای سبز منطقه اجرایی شده است.

**منطقه ۲۰**  
 ناصر امامی، عضو شورای اسلامی شهر تهران در نشست مشترک با شهردار منطقه و معتمدین محله جواهرنردقصاب، مطالبات اهالی این محله را بررسی کرد.

**منطقه ۲۱**  
 در ابتدای سال ۱۳۵ میلیارد تومان بودجه برای پروژه های منطقه مصوب شد که با پیشرفت حدود دو و نیم برابری در حال حاضر به حدود ۱۷۸ میلیارد تومان افزایش پیدا کرده و پیش بینی می شود که در پایان سال ۱۴۰۲ به حدود ۲۲۰ میلیارد تومان برسد.

**منطقه ۲۲**  
 بازچه های کارآفرینی زنان سرپرست خانوار با هماهنگی ادارات اجتماعی و فرهنگی نواحی، برپا شده و در آن محصولات از قبیل صنایع دستی، حجاب و اقلام فرهنگی به معرض نمایش درآمد.

**خسارات ۱۱.۳ میلیارد دلاری آلودگی هوا**

مهدی بیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران گفت: اگر هزینه های آلودگی هوا را بسنجیم، ۱۱.۳ میلیارد دلار برای درمان و خسارات دیگر بخش ها هزینه شده است که اگر این هزینه ها را در بخش پیشگیری صرف می کردیم، شاهد وضعیت امروز نبودیم.



**بهره برداری از ۱۵ پروژه عمرانی تا پایان سال**

سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران: ۱۵ پروژه عمرانی تا پایان سال به بهره برداری خواهد رسید. پروژه پل مکانیزه ضدبرف که به بهره برداری شده از سیستم هوشمند برخوردار است تا محلولی را در زمان یخبندان در سطح آسفالت توزیع کند.

# مسابقه ورزشی یک میلیون نفری

مسابقات «قهرمان شهر ۲» با مشارکت بیش از یک میلیون شهروند تهرانی به مرحله نهایی خود رسیده است



**گزارش مهدی اسماعیل پور**  
 روزنامه نگار

مسابقات قهرمان شهر ۲ با مشارکت میلیونی تهرانی ها در ۳۵۲ محله تهران از تابستان امسال شروع شد و در حال حاضر با حضور نفرات و تیم های برتر مناطق ۲۲ گانه مرحله نهایی خود را طی می کند. در این دور از مسابقات، هزاران مرد و زن تهرانی در رده های سنی مختلف و در رشته های متفاوت در رقابت هستند تا در نهایت قهرمان های شهر سال ۱۴۰۲ تهران مشخص شوند. نکته مثبت و قابل توجه استقبال خوب تهرانی ها از این رویداد بزرگ ورزشی است؛ به شکلی که حدود ۱۰ درصد از جمعیت پایتخت از محله های جنوبی تا شمالی و از کودکان تا سالمندان در قهرمان شهر ۲ مشارکت کرده اند و شاهد افزایش مشارکت ۳۰ درصدی تهرانی ها نسبت به دوره نخست این رقابت ها در سال گذشته هستیم. این مسابقات با شعار «قهرمان شهر، شهر قهرمان» هم اکنون در منطقه ۵ تهران در جریان است.

توسط فدراسیون و انجمن های ورزشی مرتبط و استعدادیاب ها شناسایی می شوند. در ادامه مسابقات در سطح شهرهای دیگر کلانشهرها برگزار می شود.

**دعوت نفرات برتر فوتبال دستی به مسابقات کشور**

علی جزایی، معاون ورزش آقایان سازمان ورزش شهرداری تهران درباره مسابقات قهرمان شهر ۲ می گوید: «امسال شاهد افزایش رشته های ورزشی آقایان از ۸ رشته به ۱۰ رشته هستیم. در قهرمان شهر ۲ رشته های ورزشی دارت و فوتبال دستی به بخش آقایان اضافه شده است. غیر از رشته های کشتی و شنا، تمام مسابقات، ابتدا در سطح محلات برگزار شد و تیم های برتر به مرحله منطقه ای رسیدند.»  
 او ادامه داد: «با توجه به اینکه زیرساخت های لازم در رشته های ورزشی دارت و فوتبال دستی به بخش آقایان اضافه شده است. غیر از رشته های کشتی و شنا، تمام مسابقات، ابتدا در سطح محلات برگزار شد و تیم های برتر به مرحله منطقه ای رسیدند.»  
 او ادامه داد: «با توجه به اینکه زیرساخت های لازم در رشته های ورزشی دارت و فوتبال دستی به بخش آقایان اضافه شده است. غیر از رشته های کشتی و شنا، تمام مسابقات، ابتدا در سطح محلات برگزار شد و تیم های برتر به مرحله منطقه ای رسیدند.»

جزایی در خصوص استعدادیابی نفرات برتر این مسابقات هم می گوید: «به استعدادیاب های ۱۰ فدراسیون و انجمن مرتبط در سالن مسابقات یک کرسی اختصاص داده شده است. سطح کیفی رقابت ها واقعا بسیار بالاست؛ برای مثال در بخش استعدادیابی هر ۱۵ قهرمان رشته فوتبال دستی در هرده سنی مختلف توسط انجمن فوتبال دستی کشور برای شرکت در مسابقات قهرمانی کشور دعوت شدند.»

**درخشش بانوان در بدمینتون و آمادگی جسمانی**

مرجان میرزایی، معاون ورزش بانوان سازمان ورزش شهرداری تهران با تأکید بر برگزاری این دوره از مسابقات در سطح بالا، از استعدادیابی نفرات برتر رشته های بدمینتون و آمادگی جسمانی توسط فدراسیون های این رشته های ورزشی خبر می دهد: «طبق آیین نامه مسابقات، ملی پوشان، بازیکنان لیگ و قهرمانان کشوری اجازه حضور در این رقابت ها را ندارند و نام تمام شرکت کنندگان از فدراسیون و انجمن های مرتبط اعلام گرفته شده و تاکنون هیچ تخطفی گزارش نشده است. با وجود این، سطح مسابقات بسیار بالاست و در چند رشته ورزشی از جمله بدمینتون و آمادگی جسمانی استعدادیاب ها نفراتی را انتخاب و برای حضور در اردوها و مسابقات دعوت کرده اند.»

**توسعه ورزش همگانی**

**حسین اوجاقی مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران**



ترویج ورزش همگانی است و مسابقات یکی از ابزارها به شمار می رود که با حمایت معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران آن را برگزار می کنیم. به همین منظور مسابقات «قهرمان شهر» را راه اندازی کردیم. مسابقات «قهرمان شهر ۲» بیش از یک میلیون نفر شرکت کننده دارد و اکنون به مرحله نهایی خود رسیده و در بخش فرامطابق ای برگزار می شود که شامل ۱۰ رشته بانوان و آقایان در ۳۲ بخش تیمی و ۷ ورزش انفرادی است. هندبال، بسکتبال و فوتبال گل کوچک، بدمینتون، کشتی، دارت و شنا و فوتبال دستی رشته های این مسابقات هستند و در بخش بانوان هم شامل والیبال، داژبال، بسکتبال، دارت، بازی های بومی محلی، بدمینتون، تنیس روی میز و زمین استیک است. چند سالن خود را هم برای برگزاری این رشته ها مجهز کرده ایم. ورزشگاه منطقه ۵ محل برگزاری مسابقات است و سعی کردیم که این مسابقات را در شأن مردم برگزار کنیم. طبق نظر سنجی سطح برگزاری مسابقات به صورتی بوده که رضایت شهروندان را در پی داشته و می توانیم در سطح مسابقات بین المللی و در شهرهای مختلف کشورهای اسلامی، این مسابقات را برگزار کنیم. این مسابقات خروجی دارد؛ به طور مثال ورزشکارانی در رشته های دوومیدانی و داژبال از دل مسابقات قهرمان شهر به اردوی تیم ملی دعوت شدند. یکی از برنامه های تحولی شهرداری علاوه بر تحول سخت افزاری، تحول نرم است که با ورزش می توان ایجاد کرد. در حقیقت چیزی که حال مردم را خوب می کند سلامت جسمانی، روانی و اجتماعی است. از طریق ورزش می توان آسیب های اجتماعی را کمتر کرد و این تنها از طریق سرمایه گذاری روی ورزش میسر است تا بانوان آسیب و هزینه های درمان را کمتر کرد. برگزاری مسابقات محور ورزش قهرمانی بخشی از فعالیت ورزش شهروندی است و توسعه ورزش همگانی در کنار ورزش قهرمانی از دیگر فعالیت های سازمان ورزش شهروندی محسوب می شود. سرانه ورزش در تهران ۲ مترمربع است که با محاسبه فضای روباز که به ورزش اختصاص پیدا می کند این میزان از میانگین سرانه جهانی کمتر است. از ۲ طریق سعی کردیم به مردم خدمات ارائه دهیم؛ یکی با استفاده از زیرساخت ها و اماکن ورزشی که در سال گذشته چیزی حدود ۱۵ میلیون سانس از مجموعه های ورزشی به مردم به صورت تفریحی و آموزشی خدمات ارائه شد و دوم ارائه خدمات به صورت رویداد محور به شهروندان بود. بی تحرکی و کم تحرکی زیادی در تهران وجود دارد؛ به طوری که نزدیک به ۵۲ درصد جمعیت تهران دچار کم تحرکی هستند که سعی داریم امکاناتی را فراهم کنیم تا مردم را درگیر فعالیت های ورزشی کنیم.

